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Kunst i Slusen – ART HVIDE SANDE 2022 
 
Kunst i Slusen ART HVIDE SANDE er en selvejende Institution, som har 
eksisteret i en lang årrække. Kunst i Slusen har til formål at styrke og udvikle 
kendskabet til og forståelsen for kunst, dette præsenteret i unikke rammer, som 
manøvregangen giver. Den godt 120 meter lange og ca. 4. meter brede 
manøvregang er til daglig ikke åben for offentligheden og den i sig selv er meget 
seværdig. 
 
Kunst i Slusen varer i år fra d. 7. august til fredag d. 19. august, der vil være 
åbent for publikum hver dag fra kl. 11:00-17:00 – bortset fra d. 7. august, hvor vi 
først åbner kl. 13:00 på grund af fernisering. Kunstudstillingen besøges årligt  
i løbet af de knap 14 dage af ca. 4.000 publikummer. 
 
Udover velvillige sponsorer er hjælpen fra frivillige en væsentlig årsag til, at 
Kunst i Slusen ART HVIDE SANDE er realiserbar. Omkring 30 frivillige personer 
er årligt tilknyttet. 
 
Det er med stolthed at vi hvert år kan præsentere en fantastisk udstilling og i år 
er absolut ingen undtagelse. 
 
I år er der lavet aftaler med følgende kunstnere: Sophie Louise Pedersen, Mingo 
Nørager & Jacob Haugaard. 
  

 Sophie Louise Pedersen har en bachelor i Design og Kunsthåndværk fra 
Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og 
Konservering på Bornholm. Hun bor her i Vestjylland og arbejder på 
Vestjyllands højskole. Som keramiker og kunstner er hun meget 
interesseret i menneskets evne til at skabe og hvordan håndværket 
forbinder os til vores omgivelser, landskabet og de materialer vi alle er 
skabt af. I arbejdet med leret skaber hun værker som minder os om hvor 
heldige vi er at være i live i et forsøg på at skabe opmærksomhed omkring 
hvad vi i gensidighed bør tage os af og holde i live; jorden.   
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 Mingo Nørager har i over 30 år arbejdet med foto. Han har blandt andet 
lavet bogen “Dedikret”, hvor han har portrætteret 25 danske kunstnere – 
alt fra Michael Kvium, Ghita Nørby til Nikolaj Lie Kaas. I 2015 vandt han i 
katagorien “Fine art photographer of the Year” til Monochrome Awards.  
FORFÆNGELIGHED er et tema som gennemsyrer stort set alle hans 
værker. 
 

 Jacob Haugaard er en dansk-færøsk komiker, musiker, sanger, skuespiller 
og tidligere politiker. Jacob Haugaard er multikunstner med tryk på musik, 
politik, film, bøger og sidst men ikke mindst maleri. De seneste år har 
Jacob holdt flere maleriudstillinger, bl.a. hos Johnny Madsen på Fanø, hvor 
hans koloristiske billeder har skabt stor glæde og beundring. 

 
Ferniseringen afholdes søndag d. 7. august kl. 11:00, hvor ferniseringstaler vil 
være Anders Agger, alle kunstnerne vil ligeledes være til stede, hvor der efter 
talen serveres rosevin og lagkage, hvorefter dørene åbnes til dette års Kunst i 
Slusen. 

 
På ferniseringsdagen søndag d. 7. august kl. 19:00 vil Jacob Haugaard afholde et 
show i Sportsfiskercenteret i Hvide Sande, hvor der inden showet vil være 
mulighed for at købe grillpølser fra vores lokale slagter, Slagter Aggerholm. 
 
Der er ingen tvivl om, at der igen i år, er lagt op til en yderst spændende 
udstilling i ”Kunst i Slusen”. 
 
Kunst i Slusen - ART HVIDE SANDE markedsføres via hjemmesiden www.hkt.dk, 
plakater, sociale medier og anden PR.  
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Kunst i Slusen – ART HVIDE SANDE – fremtiden 
 
Der er ingen tvivl om at Kunst i Slusen har vokset sig til et stort anerkendt 
fænomen inden for kunstens verden og vi formår at tiltrække store profiler, vi 
har gennem årerne haft besøg af blandt andet Erik Peittersen, Kaare Norge, 
Peter Viskinde og Troels Trier, dette spor vil vi fortsat arbejde videre i samtidig 
med at vi fortsat gerne vil udvikle arrangementet omkring Kunst i Slusen. Vi er 
beæret med en stor gruppe af frivillige, der velvilligt stiller op i forbindelse med 
afvikling af arrangementet og dette sætter vi også stor pris på. 
 
 
 
Anmodning om støtte 
 
For at opretholde niveauet og realisere de nye tiltag og aktiviteter håber vi, at 
Ringkøbing- Skjern Kommune vil støtte Kunst i Slusen ART HVIDE SANDE 2022 
økonomisk med kr. 30.000.  
 
I har førhen kørt med en model, der hedder kr. 15.000 i sponsorat og kr. 15.000 i 
underskudsgaranti i en periode over 3 år, for denne ansøgning ville det så være 
for 2022, 2023, 2024, vi ville sætte stor pris på at bevilger en sådan ordning for 
de næste 3 år. 
 
Der er ingen tvivl om at jeres støtte vil gøre en stor forskel for Kunst i Slusen – 
ART HVIDE SANDE og vi ser frem til at høre fra jer. 
 
På vegne af bestyrelsen i Kunst i Slusen ART HVIDE SANDE 
 
 
Lei Iben Raunow  
Holmsland Klit Turistforening 
Nørregade 2B 
DK-6960 Hvide Sande 
Mail:        lei@hkt.dk 
Mobil:    +45 91 17 91 24 


